
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«г?/» ноября 2022 года с. Ловозеро №^^ПГ

Об утверждении перечня муниципальных и ведомственных целевых программ

муниципального образования Ловозерский район к бюджету муниципального

образования Ловозерский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными

законами от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании», от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Ловозерского района, в целях совершенствования

программно-целевого планирования, администрация Ловозерского района

постановляет:

1. Утвердить перечни муниципальных и ведомственных целевых программ

муниципального образования Ловозерский район:

1.1. к бюджету муниципального образования Ловозерский район на 20^3 год

(приложение № 1);
1.2. к бюджету муниципального образования Ловозерский район на плановый

период 2024 и 2025 годов (приложение № 2).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района в сети Интернет (www.lovozeroadm.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.В.

Глава администрации /^
Ловозерскогорайона (/Lf/''> Н.А. Кузнецова



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

1
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т
«
О
/
»
н
о
я
б
р
я

20
22

г
о
д
а
№
<
Й
^
-
П
Г

П
е
р
е
ч
е
н
ь
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
и
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х
ц
е
л
е
в
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
к
б
ю
д
ж
е
т
у
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
н
а

2
0

2
3
г
о
д

В
п
е
р
е
ч
н
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
и
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х
ц
е
л
е
в
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
и
с
п
о
л
ь
з
у
ю
т
с
я
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
:

-
М
П

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
В
Ц
П

-
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
а
я
ц
е
л
е
в
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
А
В
Ц
П

-
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
а
я
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
а
я
ц
е
л
е
в
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
р
а
й
ф
и
н
о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

-
Р
а
й
о
н
н
ы
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
; -
О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л

п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л

п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е
,

д
е
л
а
м

м
о
л
о
д
е
ж
и

и
с
в
я
з
я
м

с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
И
О

-
о
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
Э
Р

-
о
т
д
е
л
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
р
а
з
в
и
т
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
Ж
К
Х

-
о
т
д
е
л
п
о
ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
м
у

х
о
з
я
й
с
т
в
у
,
д
о
р
о
ж
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и
о
т
д
а
л
е
н
н
ы
м
с
ё
л
а
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
т
д
е
л

п
о

д
е
л
а
м

Г
О
,
Ч
С

и
П
Б

-
О
т
д
е
л

п
о

д
е
л
а
м

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й

о
б
о
р
о
н
ы
,

ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
м

с
и
т
у
а
ц
и
я
м

и
п
о
ж
а
р
н
о
й

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
М
П
«
Л
И
Ц
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
е
«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
й
ц
е
н
т
р
»
;

-
М
К
У

«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

к
а
з
ё
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Ц
е
н
т
р

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о

у
ч
ё
т
а

и

о
т
ч
ё
т
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
;

-
М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

к
а
з
ё
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
Ц
е
н
т
р

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
.



1
.

№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

1.
Р
а
з
в
и
т
и
е
и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
а
ч
е
л
о
в
е
ч
е
с
к
о
г
о
к
а
п
и
т
а
л
а

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
,
о
б
щ
е
г
о
и

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

/
^
г
\
г
\
г
\

р
а
й
о
н
а
»
н
а

zuZU
-

2024
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

>
о
т
т
т
х
г
т
т
т
о
т
о
т
т

ч
ч

т
т
л
п
л
т
т
т
т
т
т
т
л
п
т
Т
Т
Л
П
/
Ч
л
К
л
П
П
/
Ч
П
Щ
Т
Г
Г
С
Т

Т
Т
О
Т
1

д
и
1
H
J
J
ш
и
ш
ш
п
ш
ч

\j\jp
a

3
\jb

a
.n

r
isi

,
ц
,
^
*

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а2

«
Р
а
з
в
и
т
и
е

с
о
в
р
е
м
е
н
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

с
и
с
т
е
м
ы
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
и
п
р
о
ч
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
в

о
б
л
а
с
т
и
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
и
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

о
т
д
ы
х
а
,
о
з
д
о
р
о
в
л
е
н
и
я
и
з
а
н
я
т
о
с
т
и

д
е
т
е
й
и
м
о
л
о
д
е
ж
и
,
р
о
д
и
т
е
л
е
й
с

д
е
т
ь
м
и
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

5
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

п
е
р
с
о
н
и
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
»

В
Ц
П
«
Ш
к
о
л
ь
н
о
е
з
д
о
р
о
в
о
е
п
и
т
а
н
и
е
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

А
В
Ц
П

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
с
и
с
т
е
м
ы

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
ч
е
р
е
з
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

ф
у
н
к
ц
и
й
»

П
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

б
е
з
н
а
д
з
о
р
н
о
с
т
и
и
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

J
1

U
O

V
/
J
4

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

3.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
о
х
р
а
н
е
н
и
е

к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
н
а
с
л
е
д
и
я
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
п
о
р
т
а

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
20

-
20

24
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
С
о
ц
и
а
л
ь
н
а
я
п
о
д
д
е
р
ж
к
а
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
»
н
а

20
20

-
20

24
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
и

с
о
х
р
а
н
е
н
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,
н
а
р
о
д
н
о
г
о

т
в
о
р
ч
е
с
т
в
а
и
п
р
о
м
ы
с
л
о
в
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
С
о
х
р
а
н
е
н
и
е
и

р
а
з
в
и
т
и
е
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
,
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-

д
о
с
у
г
о
в
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
в

с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а

»
П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
М
о
д
е
р
н
и
з
а
ц
и
я

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
Н
а
с
л
е
д
и
е
»

А
В
Ц
П

«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

О
т
д
е
л
а
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
У
л
у
ч
ш
е
н
и
е

п
о
л
о
ж
е
н
и
я
и
к
а
ч
е
с
т
в
а
ж
и
з
н
и

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
у
я
з
в
и
м
ы
х
с
л
о
е
в

н
а
с
е
л
е
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
О
к
а
з
а
н
и
е
м
е
р

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
д
е
т
я
м
-

с
и
р
о
т
а
м
,
о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н



№п
/
п

7
.

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

т
т
~

„
~

J
IU

D
U

J
G

J
J
^iV

U
l

\J

р
а
й
о
н
а

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

2
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
х
р
а
н
а
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
с
р
е
д
ы
»
н
а

2021
-

2
0

2
3
г
о
д
ы

б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
о
й
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
с
р
е
д
ы
д
л
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я
р
а
й
о
н
а
»

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

3
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
»

н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

6
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
З
а
щ
и
т
а
н
а
с
е
л
е
н
и
я
и

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
о
т
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й
п
р
и
р
о
д
н
о
г
о
и
т
е
х
н
о
г
е
н
н
о
г
о

х
а
р
а
к
т
е
р
а
м
и
р
н
о
г
о
и
в
о
е
н
н
о
г
о

в
р
е
м
е
н
и
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
М
о
б
и
л
и
з
а
ц
и
о
н
н
а
я

п
о
д
г
о
т
о
в
к
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е

э
к
с
т
р
е
м
и
з
м
у
и
т
е
р
р
о
р
и
з
м
у
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

р
а
й
о
н
а
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
Н
О

О
т
д
е
л
п
о
д
е
л
а
м
Г
О
,
Ч
С

и
П
Б

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

4
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
г
о
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я
р
а
й
о
н
а
и
с
о
з
д
а
н
и
е
к
о
м
ф
о
р
т
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
й
п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
»

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и

р
е
м
о
н
т
а
в
т
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
д
о
р
о
г
о
б
щ
е
г
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
м
е
с
т
н
о
г
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
д
о
р
о
ж
н
о
г
о
д
в
и
ж
е
н
и
я
»

В
Ц
П

«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Ж
К
Х



№ п
/
п

1
0

.

1
1

.

1
2

.

1
3

.

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
с
т
о
й
ч
и
в
о
е
р
а
з
в
и
т
и
е
с
е
л
ь
с
к
и
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
»
н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

5
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
к
а
т
е
г
о
р
и
й

г
р
а
ж
д
а
н
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
ы
м
,
к
о
м
ф
о
р
т
н
ы
м
и
д
о
с
т
у
п
н
ы
м

ж
и
л
ь
е
м
»
н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

5
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
р
и
т
у
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
и

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
е
с
т
з
а
х
о
р
о
н
е
н
и
я
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
1

-2
0

2
5
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
е
ж
д
у
п
о
с
е
л
е
н
и
я
м
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

В
Ц
П

«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

5
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
р
о
с
т
а
»

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
20

-
20

24
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

Ж
К
Х

О
Н
О

Ж
К
Х

О
Э
Р



№п
/
п

1
4

.

1
5

.

1
6

.

1
7

.

1
8

.

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
т
у
р
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

ф
и
н
а
н
с
а
м
и
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е6

«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
р
а
с
х
о
д
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

В
Ц
П
«
В
н
е
д
р
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
т
е
х
н
о
л
о
г
и
й

в
с
ф
е
р
у
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
о
т
к
р
ы
т
о
с
т
и

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

А
В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
п
о
р
е
ш
е
н
и
ю

в
о
п
р
о
с
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
и
п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х

В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
и

с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
с
р
е
д
с
т
в
а
м
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Р
а
й
ф
и
н
о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

В
е
д
у
щ
и
й
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т

-
с
и
с
т
е
м
н
ы
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
П
«
Л
И
Ц
»

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»



№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

г
о
с
у
д
а
р
с
т
в
е
н
н
ы
х
п
о
л
н
о
м
о
ч
и
й
»
н
а

20
23

-
20

25
г
о
д
ы

19
.

В
Ц
П

«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
и

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
ё
т
а
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

20
22

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

20
.

В
Ц
П
«
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

21
.

В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»
н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

3
г
о
д
ы

22
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
ж
и
л
и
щ
н
ы
м

ф
о
н
д
о
м
и
р
а
з
в
и
т
и
е
ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о

к
о
м
п
л
е
к
с
а
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

20
21

-
20

25
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й

р
е
м
о
н
т
о
б
щ
е
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в

м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
ы
х
д
о
м
а
х

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
Р
е
м
о
н
т
и

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о
к
о
м
п
л
е
к
с
а

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

О
И
О

Ж
К
Х



З
а
к
а
з
ч
и
к
-

№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р
/
с
у
б
ъ
е
к
т

б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о

п
л
а
н
и
р
о
в
а
н
и
я

2
3

.
М
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Ж
К
Х

р
а
й
о
н

«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е
и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е

и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
в

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
ж
и
л
и
щ
н
о
-

р
а
й
о
н
а

м
v
н
и
ц
и
п
a
л
ь
н
o
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

»
Ч
/
1
Т
1
Л
1
>

U
U

J
1

U
U

V
*

X
X

X
X

X
V

f/L
S

V
tV

JL
|_*J

A
V

A
J

L
/1

J1

р
а
й
о
н
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а2

«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

н
е
ф
т
е
п
р
о
д
у
к
т
а
м
и
и
т
о
п
л
и
в
о
м

о
т
д
а
л
е
н
н
ы
х
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
с
р
о
к
а
м
и
з
а
в
о
з
а

г
р
у
з
о
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

u
c
jib

v
^

jv
u

c
iiu

c
c
jic

tm
c
л
о
ь
и
л
с
р
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

-



П
р
и
л
о
ж
е
н
и
е
№

2
к
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

о
т
<
е
?
/
»
н
о
я
б
р
я

20
22

г
о
д
а
№
^
^
П
Г

П
е
р
е
ч
е
н
ь
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
и
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х
ц
е
л
е
в
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
к

б
ю
д
ж
е
т
у
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
н
а

20
24

и
2

0
2

5
г
о
д
ы

В
п
е
р
е
ч
н
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х
и
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
ы
х
ц
е
л
е
в
ы
х
п
р
о
г
р
а
м
м
и
с
п
о
л
ь
з
у
ю
т
с
я
с
л
е
д
у
ю
щ
и
е
с
о
к
р
а
щ
е
н
и
я
:

-
М
П

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
В
Ц
П

-
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
а
я
ц
е
л
е
в
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
А
В
Ц
П

-
а
н
а
л
и
т
и
ч
е
с
к
а
я
в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
а
я
ц
е
л
е
в
а
я
п
р
о
г
р
а
м
м
а
;

-
р
а
й
ф
и
н
о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

-
Р
а
й
о
н
н
ы
й

ф
и
н
а
н
с
о
в
ы
й

о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
; -
О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л

п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

-
О
т
д
е
л

п
о

к
у
л
ь
т
у
р
е
,

д
е
л
а
м

м
о
л
о
д
е
ж
и

и
с
в
я
з
я
м

с
о
б
щ
е
с
т
в
е
н
н
о
с
т
ь
ю

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
И
О

-
о
т
д
е
л
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
Э
Р

-
о
т
д
е
л
э
к
о
н
о
м
и
ч
е
с
к
о
г
о
р
а
з
в
и
т
и
я
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
Ж
К
Х

-
о
т
д
е
л
п
о
ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
м
у

х
о
з
я
й
с
т
в
у
,
д
о
р
о
ж
н
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и
о
т
д
а
л
е
н
н
ы
м
с
ё
л
а
м
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
О
т
д
е
л

п
о

д
е
л
а
м

Г
О
,
Ч
С

и
П
Б

-
О
т
д
е
л

п
о

д
е
л
а
м

г
р
а
ж
д
а
н
с
к
о
й

о
б
о
р
о
н
ы
,
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
м

с
и
т
у
а
ц
и
я
м

и
п
о
ж
а
р
н
о
й

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
;

-
М
П
«
Л
И
Ц
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е
п
р
е
д
п
р
и
я
т
и
е
«
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
й
ц
е
н
т
р
»
;

-
М
К
У

«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

к
а
з
ё
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е

«
Ц
е
н
т
р

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о

у
ч
ё
т
а
и

о
т
ч
ё
т
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
;

-
М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

-
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
е

к
а
з
ё
н
н
о
е
у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
е
«
Ц
е
н
т
р

м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-
т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о

о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
.



№п
/
п1

.

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

М
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

1.
Р
а
з
в
и
т
и
е
и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
а
ч
е
л
о
в
е
ч
е
с
к
о
г
о
к
а
п
и
т
а
л
а

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
,
о
б
щ
е
г
о
и

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
»

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
5

-
2

0
2

7
г
о
д
ы

.1
а
О
д
п
р
0
1
р
а
м
м
а

z.
«
г
а
з
в
и

i
и
е

с
о
в
р
е
м
е
н
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

с
и
с
т
е
м
ы
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
и
п
р
о
ч
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
в

о
б
л
а
с
т
и
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

о
т
д
ы
х
а
,
о
з
д
о
р
о
в
л
е
н
и
я
и
з
а
н
я
т
о
с
т
и

д
е
т
е
й
и
м
о
л
о
д
е
ж
и
,
р
о
д
и
т
е
л
е
й
с

д
е
т
ь
м
и
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

5
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

п
е
р
с
о
н
и
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
»

В
Ц
П
«
Ш
к
о
л
ь
н
о
е
з
д
о
р
о
в
о
е
п
и
т
а
н
и
е
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

А
В
Ц
П

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
с
и
с
т
е
м
ы

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
ч
е
р
е
з
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

ф
у
н
к
ц
и
й
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

д
о
ш
к
о
л
ь
н
о
г
о
,
о
б
щ
е
г
о
и

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
20

-
20

24
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
,

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

с
о
в
р
е
м
е
н
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

с
и
с
т
е
м
ы
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

р
е
а
л
и
з
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й

п
р
о
г
р
а
м
м
ы
и
п
р
о
ч
и
е
м
е
р
о
п
р
и
я
т
и
я
в

о
б
л
а
с
т
и
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я

о
т
д
ы
х
а
,
о
з
д
о
р
о
в
л
е
н
и
я
и
з
а
н
я
т
о
с
т
и

д
е
т
е
й
и
м
о
л
о
д
е
ж
и
,
р
о
д
и
т
е
л
е
й
с

д
е
т
ь
м
и
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

5
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

п
е
р
с
о
н
и
ф
и
ц
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о

ф
и
н
а
н
с
и
р
о
в
а
н
и
я
д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
»

В
Ц
П
«
Ш
к
о
л
ь
н
о
е
з
д
о
р
о
в
о
е
п
и
т
а
н
и
е
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

А
В
Ц
П

«
Р
а
з
в
и
т
и
е
с
и
с
т
е
м
ы

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
ч
е
р
е
з
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
е

в
ы
п
о
л
н
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

ф
у
н
к
ц
и
й
»

П
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

б
е
з
н
а
д
з
о
р
н
о
с
т
и
и
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

П
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

б
е
з
н
а
д
з
о
р
н
о
с
т
и
и
п
р
а
в
о
н
а
р
у
ш
е
н
и
й
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а



№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

р
а
й
о
н
е
»
н
а

2
0

2
5

-
2

0
2

7
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а2

«
П
р
о
ф
и
л
а
к
т
и
к
а

н
а
р
к
о
м
а
н
и
и
и
а
л
к
о
г
о
л
и
з
м
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

5
.

М
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
о
х
р
а
н
е
н
и
е

ь
-
V
T
T
t
T
v
n
u
n
m
н
я
р
т
г
р
т
т
с
т
с
т
п
П
п
п
п
ч
р
п
п
с
п
м
г
»
я
й
п
ы
£
>
\
\
1
Т
Я

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
и

с
о
х
р
а
н
е
н
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,
н
а
р
о
д
н
о
г
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

т
ч
о
т
х
г
л
т
т
о

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
С
о
х
р
а
н
е
н
и
е
и

р
а
з
в
и
т
и
е
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
,
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-

д
о
с
у
г
о
в
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
в

с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
М
о
д
е
р
н
и
з
а
ц
и
я

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
о
и
и
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
Н
а
с
л
е
д
и
е
»

А
В
Ц
П

«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

О
т
д
е
л
а
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
»

6
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
о
х
р
а
н
е
н
и
е

к
у
л
ь
т
у
р
н
о
г
о
н
а
с
л
е
д
и
я
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2
0

2
5

-
2

0
2

7
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
и

с
о
х
р
а
н
е
н
и
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
,
н
а
р
о
д
н
о
г
о

т
в
о
р
ч
е
с
т
в
а
и
п
р
о
м
ы
с
л
о
в
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
С
о
х
р
а
н
е
н
и
е
и

р
а
з
в
и
т
и
е
б
и
б
л
и
о
т
е
ч
н
о
й
,
к
у
л
ь
т
у
р
н
о
-

д
о
с
у
г
о
в
о
й
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
и

д
о
п
о
л
н
и
т
е
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
д
е
т
е
й
в

с
ф
е
р
е
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
и
с
к
у
с
с
т
в
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
М
о
д
е
р
н
и
з
а
ц
и
я

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

4
«
Н
а
с
л
е
д
и
е
»



№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
п
о
р
т
а

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
ф
и
з
и
ч
е
с
к
о
й
к
у
л
ь
т
у
р
ы
и
с
п
о
р
т
а

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
25

-
20

27
г
о
д
ы

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
С
о
ц
и
а
л
ь
н
а
я
п
о
д
д
е
р
ж
к
а
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

10
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
С
о
ц
и
а
л
ь
н
а
я
п
о
д
д
е
р
ж
к
а
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х

к
а
т
е
г
о
р
и
й
г
р
а
ж
д
а
н
»
н
а

20
25

-
2

0
2

7
г
о
д
ы

1
1

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

А
В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и

О
т
д
е
л
а
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
У
л
у
ч
ш
е
н
и
е

п
о
л
о
ж
е
н
и
я
и
к
а
ч
е
с
т
в
а
ж
и
з
н
и

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
у
я
з
в
и
м
ы
х
с
л
о
е
в

н
а
с
е
л
е
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
О
к
а
з
а
н
и
е
м
е
р

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
д
е
т
я
м
-

с
и
р
о
т
а
м
,
о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
У
л
у
ч
ш
е
н
и
е

п
о
л
о
ж
е
н
и
я
и
к
а
ч
е
с
т
в
а
ж
и
з
н
и

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
-
у
я
з
в
и
м
ы
х
с
л
о
е
в

н
а
с
е
л
е
н
и
я
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
О
к
а
з
а
н
и
е
м
е
р

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й
п
о
д
д
е
р
ж
к
и
д
е
т
я
м
-

с
и
р
о
т
а
м
,
о
с
т
а
в
ш
и
м
с
я
б
е
з
п
о
п
е
ч
е
н
и
я

р
о
д
и
т
е
л
е
й
,
л
и
ц
а
м
и
з
и
х
ч
и
с
л
а
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е



№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

р
а
й
о
н
«
Д
о
с
т
у
п
н
а
я
с
р
е
д
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

1
2

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Д
о
с
т
у
п
н
а
я
с
р
е
д
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

t
i
a

£
\
j
z
.
j

—
^

.k
jz

.
i

i
и
д
ы

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

2
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
л
а
г
о
п
р
и
я
т
н
о
й
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
с
р
е
д
ы
д
л
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я
р
а
й
о
н
а
»

1
3

.
В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
х
р
а
н
а
о
к
р
у
ж
а
ю
щ
е
й
с
р
е
д
ы
»
н
а

2024
-

2
0

2
6
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
Н
О

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

3
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
р
а
й
о
н
а
»

1
4

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
н
а
с
е
л
е
н
и
я
»

н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

6
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
З
а
щ
и
т
а
н
а
с
е
л
е
н
и
я
и

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
о
т
ч
р
е
з
в
ы
ч
а
й
н
ы
х

с
и
т
у
а
ц
и
й
п
р
и
р
о
д
н
о
г
о
и
т
е
х
н
о
г
е
н
н
о
г
о

х
а
р
а
к
т
е
р
а
м
и
р
н
о
г
о
и
в
о
е
н
н
о
г
о

в
р
е
м
е
н
и
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
д
е
л
а
м
Г
О
,
Ч
С

и
П
Б

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
М
о
б
и
л
и
з
а
ц
и
о
н
н
а
я

п
о
д
г
о
т
о
в
к
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
П
р
о
т
и
в
о
д
е
й
с
т
в
и
е

э
к
с
т
р
е
м
и
з
м
у
и
т
е
р
р
о
р
и
з
м
у
»

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

4
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
г
о
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
я
н
а
с
е
л
е
н
и
я
р
а
й
о
н
а
и
с
о
з
д
а
н
и
е
к
о
м
ф
о
р
т
н
ы
х
у
с
л
о
в
и
й
п
р
о
ж
и
в
а
н
и
я
»

1
5

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и

р
е
м
о
н
т
а
в
т
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
д
о
р
о
г
о
б
щ
е
г
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
м
е
с
т
н
о
г
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Ж
К
Х

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
д
о
р
о
ж
н
о
г
о
д
в
и
ж
е
н
и
я
»

В
Ц
П

«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о



№ п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

16
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

20
25

-
20

27
г
о
д
ы

17
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
с
т
о
й
ч
и
в
о
е
р
а
з
в
и
т
и
е
с
е
л
ь
с
к
и
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
М
у
р
м
а
н
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и
»
н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

5
г
о
д
ы

18
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
о
т
д
е
л
ь
н
ы
х
к
а
т
е
г
о
р
и
й

г
р
а
ж
д
а
н
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
ы
м
,
к
о
м
ф
о
р
т
н
ы
м
и
д
о
с
т
у
п
н
ы
м

ж
и
л
ь
ё
м
»
н
а

2
0

2
1

-
2

0
2

5
г
о
д
ы

19
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
р
и
т
у
а
л
ь
н
ы
х
у
с
л
у
г
и

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
е
с
т
з
а
х
о
р
о
н
е
н
и
я
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
1

-2
0

2
5
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
С
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
и

р
е
м
о
н
т
а
в
т
о
м
о
б
и
л
ь
н
ы
х
д
о
р
о
г
о
б
щ
е
г
о

п
о
л
ь
з
о
в
а
н
и
я
м
е
с
т
н
о
г
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

б
е
з
о
п
а
с
н
о
с
т
и
д
о
р
о
ж
н
о
г
о
д
в
и
ж
е
н
и
я
»

В
Ц
П

«
Т
р
а
н
с
п
о
р
т
н
о
е
о
б
с
л
у
ж
и
в
а
н
и
е

н
а
с
е
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

З
а
к
а
з
ч
и
к

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

Ж
К
Х

Ж
К
Х

О
И
О

Ж
К
Х



№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

2
0

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
Э
Р

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

2
1

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о
и
с
р
е
д
н
е
г
о

п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
и
с
о
ц
и
а
л
ь
н
о

о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х
н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й

в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»
н
а

2025
-

2027
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а
м
а
л
о
г
о

и
с
р
е
д
н
е
г
о
п
р
е
д
п
р
и
н
и
м
а
т
е
л
ь
с
т
в
а
в

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м
р
а
й
о
н
е
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
Э
Р

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
П
о
д
д
е
р
ж
к
а

с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
о
р
и
е
н
т
и
р
о
в
а
н
н
ы
х

н
е
к
о
м
м
е
р
ч
е
с
к
и
х
о
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
й
н
а

т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

2
2

.
М
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
т
у
р
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

2
3

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
а
з
в
и
т
и
е
т
у
р
и
з
м
а
в
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
м

р
а
й
о
н
е
»
н
а

2025
-

2027
г
о
д
ы

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

Н
а
п
р
а
в
л
е
н
и
е

6
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
»

2
4

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

ф
и
н
а
н
с
а
м
и
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
р
а
с
х
о
д
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

2020
-

2024
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

Р
а
й
ф
и
н
о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
и

с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
с
р
е
д
с
т
в
а
м
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я



№
Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

п
/
п

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

25
.

М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
и

ф
и
н
а
н
с
а
м
и
»
н
а

20
25

-
20

27
г
о
д
ы

26
.

В
Ц
П
«
В
н
е
д
р
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
т
е
х
н
о
л
о
г
и
й

в
с
ф
е
р
у
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
о
т
к
р
ы
т
о
с
т
и

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
н
а

20
22

-
20

24
г
о
д
ы

27
.

В
Ц
П
«
В
н
е
д
р
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
ы
х
т
е
х
н
о
л
о
г
и
й

в
с
ф
е
р
у
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
,

п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
и
н
ф
о
р
м
а
ц
и
о
н
н
о
й
о
т
к
р
ы
т
о
с
т
и

о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
н
а

20
25

-
20

27
г
о
д
ы

28
.

В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

20
22

-
20

24
г
о
д
ы

29
.

В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
И
н
ф
о
р
м
и
р
о
в
а
н
и
е
н
а
с
е
л
е
н
и
я
о

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
П
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
б
ю
д
ж
е
т
н
ы
х
р
а
с
х
о
д
о
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

20
20

-
20

24
г
о
д
ы

В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
к
а
ч
е
с
т
в
е
н
н
о
г
о
и

с
б
а
л
а
н
с
и
р
о
в
а
н
н
о
г
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я

б
ю
д
ж
е
т
н
ы
м
и
с
р
е
д
с
т
в
а
м
и

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о
к
у
л
ь
т
у
р
е

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
т
д
е
л
п
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
ю

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

Р
а
й
ф
и
н
о
т
д
е
л

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

В
е
д
у
щ
и
й
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т

с
и
с
т
е
м
н
ы
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

В
е
д
у
щ
и
й
с
п
е
ц
и
а
л
и
с
т

•
с
и
с
т
е
м
н
ы
й

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
т
о
р

а
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а

М
П
«
Л
И
Ц
»

М
П
«
Л
И
Ц
»



1
0

№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2025
-

2
0

2
7
г
о
д
ы

3
0

.
А
В
Ц
П
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
п
о
р
е
ш
е
н
и
ю

в
о
п
р
о
с
о
в
м
е
с
т
н
о
г
о
з
н
а
ч
е
н
и
я
и
п
е
р
е
д
а
н
н
ы
х

m
n

x
r
n

n
n

n
T

T
i&

jiiii-r
v

т
т
г
*
т
т
х
х
г
ь
н
я
г
ь
х
л
т
л
т
л
\
\и
я
О
П
О
З

—
О
П
О
^

Г
О
Д
Ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

3
1

.
В
Ц
П
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
и

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
ё
т
а
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2022
-

2
0

2
4
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

3
2

.
В
Ц
П
«
О
р
г
а
н
и
з
а
ц
и
я
б
ю
д
ж
е
т
н
о
г
о
и

б
у
х
г
а
л
т
е
р
с
к
о
г
о
у
ч
ё
т
а
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
я
х
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2025
-

'
1
/
Л
'
-
*
*
7

Z
U

Z
,/
ю
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
Б
У
и
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

3
3

.
В
Ц
П
«
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2
0

2
2

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

3
4

.
В
Ц
П
«
О
с
у
щ
е
с
т
в
л
е
н
и
е
м
а
т
е
р
и
а
л
ь
н
о
-

т
е
х
н
и
ч
е
с
к
о
г
о
о
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
я
д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
о
р
г
а
н
о
в

м
е
с
т
н
о
г
о
с
а
м
о
у
п
р
а
в
л
е
н
и
я
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
х

у
ч
р
е
ж
д
е
н
и
й
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

2025
-

2
0

2
7
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

М
К
У
«
Ц
М
Т
О
М
О

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

3
5

.
В
Ц
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Р
е
г
у
л
и
р
о
в
а
н
и
е
и
м
у
щ
е
с
т
в
е
н
н
ы
х
,

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х
о
т
н
о
ш
е
н
и
й
и
г
р
а
д
о
с
т
р
о
и
т
е
л
ь
н
о
й

д
е
я
т
е
л
ь
н
о
с
т
и
»
н
а

2
0

2
4

-
2

0
2

6
г
о
д
ы

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

О
И
О

3
6

.
М
П
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
У
п
р
а
в
л
е
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
ы
м
ж
и
л
и
щ
н
ы
м

ф
о
н
д
о
м
и
р
а
з
в
и
т
и
е
ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
К
а
п
и
т
а
л
ь
н
ы
й

р
е
м
о
н
т
о
б
щ
е
г
о
и
м
у
щ
е
с
т
в
а
в

м
н
о
г
о
к
в
а
р
т
и
р
н
ы
х
д
о
м
а
х

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

1

Ж
К
Х



1
1

№ п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

к
о
м
п
л
е
к
с
а
н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»
н
а

20
21

-
20

25
г
о
д
ы

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
Р
е
м
о
н
т
и

с
о
д
е
р
ж
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

ж
и
л
и
щ
н
о
г
о
ф
о
н
д
а
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й
р
а
й
о
н
»

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

3
«
Р
а
з
в
и
т
и
е

ж
и
л
и
щ
н
о
-
к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
г
о
к
о
м
п
л
е
к
с
а

н
а
т
е
р
р
и
т
о
р
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е

Л
о
в
о
з
е
р
о
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

3
7

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е
и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
н
а

2
0

2
0

-
2

0
2

4
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е

и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
ж
и
л
и
щ
н
о
-

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Ж
К
Х

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

2
«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

н
е
ф
т
е
п
р
о
д
у
к
т
а
м
и
и
т
о
п
л
и
в
о
м

о
т
д
а
л
е
н
н
ы
х
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
с
р
о
к
а
м
и
з
а
в
о
з
а

г
р
у
з
о
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»



1
2

№п
/
п

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы
,

в
е
д
о
м
с
т
в
е
н
н
о
й
ц
е
л
е
в
о
й
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы

З
а
к
а
з
ч
и
к

З
а
к
а
з
ч
и
к
-
к
о
о
р
д
и
н
а
т
о
р

3
8

.
М
П

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е
и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е

э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й
э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
в

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
м
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
и
Л
о
в
о
з
е
р
с
к
и
й

р
а
й
о
н
»
н
а

2025
-

2
0

2
7
г
о
д
ы

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а

1
«
Э
н
е
р
г
о
с
б
е
р
е
ж
е
н
и
е

и
п
о
в
ы
ш
е
н
и
е
э
н
е
р
г
е
т
и
ч
е
с
к
о
й

э
ф
ф
е
к
т
и
в
н
о
с
т
и
ж
и
л
и
щ
н
о
-

к
о
м
м
у
н
а
л
ь
н
о
й
и
н
ф
р
а
с
т
р
у
к
т
у
р
ы

м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

^
/
^
/
J
i
J
J
^
/
A

V
V

y
4

/
J
.
J
.
W

V
/
4

/
J
J
.
4

/
J
.
.
L

X
1

.
4

/
J
1

V
U

U
J
V

U
U

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
я

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

Ж
К
Х

П
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а2

«
О
б
е
с
п
е
ч
е
н
и
е

н
е
ф
т
е
п
р
о
д
у
к
т
а
м
и
и
т
о
п
л
и
в
о
м

о
т
д
а
л
е
н
н
ы
х
н
а
с
е
л
е
н
н
ы
х
п
у
н
к
т
о
в
с

о
г
р
а
н
и
ч
е
н
н
ы
м
и
с
р
о
к
а
м
и
з
а
в
о
з
а

г
р
у
з
о
в
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о
о
б
р
а
з
о
в
а
н
и
я

с
е
л
ь
с
к
о
е
п
о
с
е
л
е
н
и
е
Л
о
в
о
з
е
р
о

Л
о
в
о
з
е
р
с
к
о
г
о
р
а
й
о
н
а
»


